ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ

PREV-XANGRI-LA
Rua Rio Jacuí, 854, Centro
 Fone: (51) 3689-0623

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

EDITAL Nº 13/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES ADMINISTRADORAS E GESTORAS

DE ATIVOS

HELOISA ALVES DA ROSA, Diretora Presidente do PREV-XANGRI-LÁ – Regime Próprio de

Previdência Social  de Xangri-Lá/RS, conforme portaria  11.793/2021,  no uso de suas atribuições

legais, após processo de credenciamento e habilitação de instituições financeiras administradoras de

ativos,  conforme  Resolução  do  Conselho  Monetário  Nacional  nº  4.963/2021  e  Portaria  MTP nº

1.467/2022, RESOLVE:

HOMOLOGAR as instituições abaixo descritas, as quais encontram-se credenciadas e aptas,

para o exercício profissional de administração e gestão de valores mobiliários, integrando o cadastro

do PREV-XANGI-LÁ, bem como os seus respectivos fundos:

BLACKROCK BRASIL GESTORA DE INVESTIMENTOS LTDA – GESTORA

CNPJ: 10.979.208/0001-58

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A – ADMINISTRADORA

CNPJ: 01.522.368/0001-82

BANRISUL SA CORRETORA DE VALORES MOBILIÁRIOS E CÂMBIO – DISTRIBUIDORA

CNPJ: 93.026.847/0001-26

PREMIER SUL AGENTE AUTÔNOMO DE INVESTIMENTO LTDA – AGENTE AUTÔNOMO

CNPJ: 12.540.334/0001-37

Xangri-Lá, 20 de novembro de 2023.

_________________________
HELOISA ALVES DA ROSA

Diretora Presidente

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
	Rua Rio Jacuí, 854, Centro